



  PREFEITURA MUNICIPAL DE CASCAVEL/CE
 REF.: EDITAL N  01.21.01.2020 - PE
 MODALIDADE: PREG O ELETRONICO
 DATA DE ABERTURA: 06/02/2020.
 HOR RIO DE ABERTURA: 08:45hs.

PROPOSTA DE PRE OS

  PREGOEIRA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CASCAVEL/CE

PROCESSO: PREG O ELETR NICO N  01.21.01.2020 – PE
 DATA E HORA DE ABERTURA: 06/02/2020  S 08:45 HORAS

OBJETO: REGISTRO DE PRE OS PARA FORNECIMENTO DE REFEI ES TIPO, QUENTINHA, SELF-SERVICE, LANCHE E COFFEE-BREAK, DESTINADOS AS UNIDADES GESTORAS DO MUNICIPIO DE CASCAVEL-CEAR , CONFORME PROJETO B SICO/TERMO DE REFERENCIA EM ANEXO DO EDITAL.

ITEM	ESPECIFICA�O	UNID.	QUANT.	VR. UNIT.	VR. TOTAL
1	REFEI�O (TIPO QUENTINHA) COM M�NIMO DE 700G: COMPOSTO DE:	UNID.	42.100	R\$ 11,10 (onze reais e dez centavos)	R\$ 467.310,00 (quatrocentos e sessenta e sete mil, trezentos e dez reais)
	- FEIJ�O CARIOCA - 220GR;				
	- ARROZ BRANCO (REFOGADO NO ALHO) - 110GR;				
	- MACARR�O - 90GR;				
	- SALADA CRUA (CENOURA RALADA, TOMATE, CEBOLA, ALFACE AMERICANO, ACELGA) - 80GR OU;				
	- VERDURA COZIDA (BATATA, CENOURA E BETERRABA) - 80GR;				
	- FAROFA - 20GR;				
	- BOLINHA DE CARNE - 200GR OU;				
	- ASSADO DE PANELA - 200GR OU;				
	- BIFE AO MOLHO - 200GR OU;				
	- COZIDO DE CARNE - 200GR OU;				
	- FIL� DE FRANGO - 200GR OU;				
	- FRANGO COZIDO - 200GR OU;				
	- FRANGO ASSADO - 200GR OU;				
	- PORCO COZIDO - 200GR OU;				
	- PORCO ASSADO - 200GR OU;				
	- LINGUI�A - 200GR.				
OBS: ACOMPANHADA DE DESCART�VEIS (TALHERES E GUARDANAPOS), COM ENTREGA NO LOCAL INDICADO, NOS DIAS �TEIS, FINS DE SEMANA E FERIADOS.					
2	REFEI�O (TIPO SELF-SERVICE) COM FRANQUIA DE 700G;	UNID.	26.000	R\$ 14,29 (quatorze reais e vinte e nove centavos)	R\$ 371.540,00 (trezentos e setenta e um mil, quinhentos e quarenta reais)
	DETALHAMENTO/COMPOSI�O B�SICA:				
	· PRATO PRINCIPAL: 02 TIPOS DE CARNES (BOVINA, AVE OU PESCADOS);				
	· ACOMPANHAMENTO: ARROZ E FEIJ�O;				
· GUARNI�O: MASSAS, PUR�S OU LEGUMINOSAS OU FAROFA;					



	<p>· SALADA CRUA OU COZIDA (DIARIAMENTE);</p> <p>· SUCO: 02 OPÇÕES DE SUCO (FRUTA IN NATURA OU POLPA) – 300 ML.</p> <p>OBS: REFEIÇÃO PRONTA, TIPO SELF-SERVICE, PREPARADA DENTRO DAS MELHORES TÉCNICAS CULINÁRIAS, UTILIZANDO GÊNEROS DE PRIMEIRA QUALIDADE CONFORME PARÂMETROS DO PAT (PROGRAMA DE ALIMENTAÇÃO DO TRABALHADOR - GOVERNO FEDERAL).</p>				
3	<p>LANCHE SIMPLES TIPO 1:</p> <p>COMPOSTO POR: 1 (UM) TIPO DE SANDUÍCHE, MONTADO EM PÃO DE FORMA SEM CASCA; 1 (UM) TIPO DE BOLO; 1 (UM) TIPO DE SUCO OU REFRIGERANTE OU 01 (UM) CAFÉ COM LEITE OU 01 (UM) CHOCOLATE QUENTE.</p> <p>DETALHAMENTO DOS ITENS DO LANCHE SIMPLES, EM TERMOS DE QUANTITATIVOS INDIVIDUAIS:</p> <p>1 (UM) TIPO DE SANDUÍCHE (COM DIMENSÕES APROXIMADAS DE 10 CM X 10 CM – CORTADO EM 4 PEDAÇOS – 1 UNIDADE 10 CM X 10 CM POR PESSOA (4 PEDAÇOS POR PESSOA). SANDUÍCHE DE PRESUNTO COM QUEIJO.</p> <p>1 (UM) TIPO DE BOLO (COM MASSA DE NO MÍNIMO 30 G – 1 UNIDADE (CUBO) POR PESSOA).</p> <p>BEBIDAS:</p> <p>CAFÉ COM LEITE 300 ML – POR PESSOA. (150 ML DE CAFÉ E 150 ML DE LEITE).</p> <p>SUCO OU REFRIGERANTE GELADO – POR PESSOA. (300 ML POR PESSOA).</p> <p>CHOCOLATE QUENTE – POR PESSOA. (300 ML POR PESSOA).</p>	UNID.	35.700	R\$ 6,80 (seis reais e oitenta centavos)	R\$ 242.760,00 (duzentos e quarenta e dois mil, setecentos e sessenta reais)
4	<p>LANCHE SIMPLES TIPO 2:</p> <p>COMPOSTO POR: 1 (UM) TIPO DE SANDUÍCHE, MONTADO EM PÃO CARIOQUINHA, 01 (UM) CAFÉ COM LEITE OU 01 (UM) SUCO.</p> <p>DETALHAMENTO DOS ITENS DO LANCHE SIMPLES, EM TERMOS DE QUANTITATIVOS INDIVIDUAIS:</p> <p>1 (UM) TIPO DE SANDUÍCHE (COM RECHEIO DE MORTADELA OU QUEIJO OU MANTEIGA) 1 UNIDADE POR PESSOA</p> <p>BEBIDAS:</p> <p>CAFÉ COM LEITE 300 ML – POR PESSOA. (150 ML DE CAFÉ E 150 ML DE LEITE).</p> <p>SUCO – POR PESSOA. (300 ML POR PESSOA).</p>	UNID.	44.800	R\$ 5,89 (cinco reais e oitenta e nove centavos)	R\$ 263.872,00 (duzentos e sessenta e três mil, oitocentos e setenta e dois reais)
5	<p>COFFEE BREAK (SIMPLES):</p> <p>COMPOSTO POR: 2 (DOIS) TIPOS DE SALGADO ASSADO OU DE FORNO; 1 (UM) TIPO DE BOLO; 1 (UM) TIPO DE SUCO OU REFRIGERANTE.</p> <p>DETALHAMENTO DOS ITENS DO COFFEE BREAK, EM TERMOS DE QUANTITATIVOS INDIVIDUAIS:</p> <p>2 (DOIS) TIPOS DE SALGADO ASSADO OU DE FORNO (COM MASSA APROXIMADA DE 30 G – 2UNIDADES POR PESSOA – 1 UNIDADE POR PESSOA PARA CADA TIPO).</p> <p>1 (UM) TIPO DE BOLO –(COM MASSA DE NO MÍNIMO 30 G – 1 UNIDADE (CUBO) POR PESSOA).</p> <p>BEBIDAS:</p> <p>SUCO OU REFRIGERANTE GELADO – POR PESSOA. (300 ML POR PESSOA).</p>	UNID.	21.700	R\$ 7,38 (sete reais e trinta e oito centavos)	R\$ 160.146,00 (cento e sessenta mil, cento e quarenta e seis reais)
	VALOR GLOBAL				R\$ 1.505.628,00 (hum milhão, quinhentos e cinco mil, seiscentos e vinte e oito reais)

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ 1.505.628,00 (hum milhão, quinhentos e cinco mil, seiscentos e vinte e oito reais)



1. **PRAZO DE EXECUÇÃO:** Os produtos licitados deverão ser entregues nos locais e horários indicados na AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO, Sendo emitido com antecedência de 02 (dois) dias úteis, de acordo com a necessidade da Unidade Gestora.

1.1 Para os itens tipo QUINTINHAS, a entrega deverá ser feita imediata conforme necessidade da Secretaria

1.2 A Detentora da Ata de Registro de Preços atenderá aos pedidos emergenciais, quando solicitados em comum acordo das partes, ainda que fora do prazo estipulado no item 6 acima.

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias.

Observações:

O licitante declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo I – Projeto básico/Termo de referencia deste Edital.

Independente de declaração expressa, fica subentendida que no valor proposto estão incluídas todas as despesas necessária a execução dos serviços, inclusive as relacionadas com:

- _ Encargos sociais, trabalhistas, previdenciários e outros;
- _ Tributos, taxas e tarifas, emolumentos, licenças alvarás, multas e/ou qualquer infrações;
- _ Seguros em geral, da infortunística e responsabilidade civil para quaisquer danos e prejuízos causados a Contratante e/ou a terceiros, gerados direta ou indiretamente pela execução dos serviços, objeto dessa licitação.

Cascavel, 10 de Fevereiro de 2020.

Francisco José Dantas Sampaio Júnior

Francisco José Dantas Sampaio Júnior

R.KA Distribuidora de Massa Fina Mt

Fco. José Dantas Sampaio Junior
Sócio-Proprietario